
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 
COMUNE DI VILLAURBANA  

(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO TECNICO  
 

   Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                            Tel.   0783/44104 - 44636 
    C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955    e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it             T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  061 

del         16.03.2011 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
OGGETTO : Rettifica trascrizione atto REP n. 102/2001 – Ditta CO.RI.ME. – Impegno di spe-
sa e liquidazione in favore del Segretario Comunale.- 
 

L'anno duemilaundici addì SEDICI  del mese di MARZO  in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Preso atto che il termine ultimo per provvedere all’accatastamento degli immobili da parte dei privati cittadini  scade il 
il 31 aprile 2011; 
 
Che con atto Rep n. 102 in data 28.05. 2001, il Comune di Villaurbana cedeva il diritto di proprietà su aree ricadenti nel 
Piano di Zona  per gli Insediamenti Produttivi alla Ditta “CORIME” di Carcangiu Milva ; 
 
Detto atto veniva registrato presso l’Ufficio del Registro di Oristano in data 05.06.2001, al n. 1519, e trascritto presso i 
Registri immobiliari –Ufficio del Territorio- in data 08.06.2001 al n. 4169 reg. gen., e al n. 3390 reg. part.; 
 
In fase di accatastamento dell’immobile suddetto da parte del proprietario dell’Area P.I.P.  è stato riscontrato un errore 
nella trascrizione dell’atto menzionato presso la Conservatoria dei RR.II, ovvero, lo stesso risulta trascritto a favore del-
la Sig. ra Carcangiu Milva anziché a nome della Ditta CORIME di Carcangiu Milva; 
 
Ritenuto dover procedere alla rettifica della trascrizione predetta  e assumere regolare impegno di spesa a favore 
dell’attuale  Segretario Comunale Dr. ssa Felicina Deplano affinché si provveda alla regolarizzazione della trascrizione 
dell’atto Rep n. 102/2001; 
 
Ritenuto poter quantificare la spesa necessaria in € 317,00,come di seguito specificato: 
€ 168,00                  imposta ipotecaria 
€  59,00                   imposta di bollo 
€  90,00                   tassa ipotecaria; 
 
Dare atto che al Cap 1500 del Bilancio in corso di approvazione sussiste la disponibilità finanziaria; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile Servizio Finanziario ex art. 49 D.L.gs n. 267/2000; 



   2

DETERMINA  
 

Per quanto esposto in premessa impegnare la somma pari a € 317,00, al fine di provvedere alla rettifica della trascri-
zione presso la conservatoria dei RR.II. – Oristano; 
 
Procedere alla liquidazione di detta somma a favore del Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano affinché provve-
da in merito salva presentazione da parte della stessa di apposita ricevuta di avvenuto adempimento. 
 
Imputare  la spesa al Cap. 1500 del bilancio di previsione 2011 in corso di approvazione. 
 
 
 
 
 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                           (Geom. Antonio Pallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    (Geom. Antonio Pallotti) 
 


